ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 44/А-15-2014

«04» сентября 2014 г.                                                                                      г. Кемерово

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
Кухарская Н.Е. – руководитель
управления;

Кухарская Н.Е. – руководитель
управления;

Члены Комиссии:

Лисина А.С. – начальник отдела
судебной и правовой работы;

Полякова Ю.А. – начальник отдела
контроля органов власти;

Саврасов М.Г. – главный специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти;

Стельмах С.В. – заместитель
руководителя;

Горовых К.П. – ведущий специалист –
эксперт отдела контроля органов
власти.

при участии:

- <…>  – представителя администрации Калтанского городского округа;

- <…> – представителя администрации Калтанского городского округа;

- <…> – представителя ООО УК «Инрусинвест»;

- <…> – представителя ООО УК «Инрусинвест».

в отсутствие:

- представителей ООО «СибТЭК», извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела № 44/А-15-2014 о
нарушении антимонопольного законодательства.

 рассмотрев дело № 44/А-15-2014, возбужденное по признакам нарушения администрацией Калтанского городского округа (652740, г.
Калтан, пр. Мира, 53) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения заявления ООО «СибТЭК» приказом Кемеровского УФАС России от 23.05.2014 г. № 121 было
возбуждено дело  № 44/А-15-2014 г. по признакам нарушения администрацией Калтанского городского округа (652740, г. Калтан, пр.
Мира, 53) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном
предоставлении ООО УК «Инрусинвест» преимуществ по сравнению с иными хозяйствующими субъектами, посредством передачи в
аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Калтан, переезд 412 км, район автомобильного кольца для строительства
автозаправочной станции.

Определением от 23.05.2014 г. дело № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на  20.06.2014 г. на 10 часов 00 минут.

20.06.2014 г. Комиссией Кемеровского УФАС России рассмотрение дела № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного
законодательства было отложено в связи с необходимостью получения дополнительной информации, в целях полного и всестороннего
рассмотрения дела № 44/А-15-2014.

Определением от 20.06.2014 г. дело № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено к
рассмотрению на 11.08.2014 г. на 14 часов 00 минут.

Письмом от 04.08.2014 г. № 11/6778 Кемеровское УФАС довело до сведения лиц, участвующих в деле № 44/А-15-2014,  информацию о
том, что рассмотрение дела № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства состоится 04.09.2014 г. в 14 ч. 00 м.

На заседании комиссии, состоявшемся 04.09.2014 г., комиссия Кемеровского УФАС России, учитывая, что для полного и всестороннего
рассмотрения дела   № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства необходимо получение дополнительных
доказательств, в соответствии с  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

определила:

  1. Отложить рассмотрение дела № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № 44/А-15-2014 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению на 30 сентября 2014 г. на 10

часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5 каб. 309, тел. 36-26-91. Регистрация лиц, участвующих в деле состоится в 09
часов 50 минут в каб. 314.

3. Администрации Калтанского городского округа (652740, г. Калтан, пр. Мира, 53) в срок до 12.09.2014 г. направить в адрес ООО
«СибТЭК» правовое обоснование невозможности предоставления ООО «СибТЭК» земельного участка, расположенного по адресу: г.
Калтан, переезд 412 км, район автомобильного кольца для строительства автозаправочной станции на основании заявления ООО
«СибТЭК» от 13.11.2013 № 61 (доказательства направления представить в материалы дела № 44/А-15-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства – 30.09.2014);

4. ООО «СибТЭК» (652811, г. Осинники, ул. 50 лет Октября, 7а) в течение 5 дней с момента получения вышеуказанного письма
администрации Калтанского городского округа представить в адрес Кемеровского УФАС России письменную позицию
относительного доводов, изложенных в данном письме.

Председатель Комиссии:                                                                        Н.Е. Кухарская

Члены Комиссии:                                                                                      А.С. Лисина

                                                                                                                      Ю.А. Полякова

                                                                                                                      М.Г. Саврасов

                                                                                                          К.П. Горовых